[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от

	№

г. Пенза

О внесении изменений в приказ Управления по регулированию
тарифов и энергосбережению Пензенской области от 25.01.2016 № 5
(с последующими изменениями)
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_5]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме» (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 25.01.2016 № 5 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории Пензенской области» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. в Приложении № 1 к Приказу:
1.1.1. в таблице пункта 2 строку
	8
	-
	-
	-

           «                                                                                                          »
изложить в следующей редакции:

	8
	      0,0144
	-
	-

           «                                                                                                          »;
1.1.2. примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание.
1. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению установлены на отопительный период продолжительностью 6,67 календарного месяца (октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель), за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 - 4 настоящего примечания.
2. Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению для категории многоквартирных (жилых) домов после 1999 года постройки, переменной этажности от 5 этажей и выше, со стенами из камня, кирпича, расположенных на территории города Пензы, установлен на отопительный период продолжительностью 6,75  календарного месяца (октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель).
3. Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению для категории многоквартирных (жилых) домов после 1999 года постройки, переменной этажности от 5 этажей и выше, со стенами из панелей, блоков, расположенных на территории Засечного сельсовета Пензенского района Пензенской области, установлен на отопительный период продолжительностью  6,90 календарного месяца (октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель).
4. Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению для категории многоквартирных (жилых) домов до 1999 года постройки включительно, двухэтажных, со стенами из дерева, смешанных и других материалов, расположенных  на территории Лунинского района Пензенской области, установлен на отопительный период продолжительностью  6,80 календарного месяца (октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель).».
2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 28 ноября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, координирующего вопросы в сфере утверждения цен (тарифов) и их предельных уровней.

Министр                                                                                                        М.А. Панюхин
image1.jpg